

 <div> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</b> </div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 1.399.696,42	
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025			
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR: R\$ 171.387,95	
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025		
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 76.364,96	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA. CNPJ: 55.826.225/0001-93		Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)	SALDO ATUAL: R\$ 1.151.943,51	

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Quantid.	Preços (R\$)		Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				3.811,12				-	-	-	0%
1.1	103689-SNP	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	8,00	476,39	3.811,12	-	-	-	-	-	-	0%
DISTRITO DO SOCORRO						675.917,71				95.630,16	21.577,85	117.208,01	17%
2		RUA SÃO CRISTOVÃO				108.999,94				18.896,11	-	18.896,11	17%
2.1		TERRAPLENAGEM				437,83				437,83	-	437,83	100%
2.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	225,29	1,94	437,83	225,29	-	225,29	437,83	-	437,83	100%
2.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				74.355,48				18.458,27	-	18.458,27	25%
2.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E DO SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	225,29	109,24	24.610,67	-	-	-	-	-	-	0%
2.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E DO SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	168,97	109,24	18.458,27	168,97	-	168,97	18.458,27	-	18.458,27	100%
2.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	1.029,89	8,61	8.869,79	-	-	-	-	-	-	0%
2.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	1.029,89	21,77	22.416,75	-	-	-	-	-	-	0%
2.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				31.137,70				-	-	-	0%
2.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	321,84	61,25	19.712,06	-	-	-	-	-	-	0%
2.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	321,84	34,21	11.011,50	-	-	-	-	-	-	0%
2.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	74,02	5,59	414,14	-	-	-	-	-	-	0%
2.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				3.068,92				-	-	-	0%

 <div> <div>Secretaria de</div> <div><b>INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO</b></div> <div>  <div> <div>SECRETARIA MUNICIPAL DE</div> <div>DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</div> </div> </div> </div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 1.399.696,42	
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025			
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR: R\$ 171.387,95	
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025		
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 76.364,96	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA. CNPJ: 55.826.225/0001-93		Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)	SALDO ATUAL: R\$ 1.151.943,51	

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Preços (R\$)			Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
2.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	803,31	0,85	681,98	-	-	-	-	-	-	0%
2.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	2.811,60	0,85	2.386,94	-	-	-	-	-	-	0%
3		<u>RUA ACADEMIA SAÚDE 1</u>				49.240,25				-	7.840,50	7.840,50	16%
3.1		TERRAPLENAGEM				181,69				-	181,69	181,69	100%
3.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	93,49	1,94	181,69	-	93,49	93,49	-	181,69	181,69	100%
3.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				30.432,87				-	7.658,81	7.658,81	25%
3.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	93,49	109,24	10.212,84	-	-	-	-	-	-	0%
3.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	70,11	109,24	7.658,81	-	70,11	70,11	-	7.658,81	7.658,81	100%
3.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	413,49	8,61	3.561,13	-	-	-	-	-	-	0%
3.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	413,49	21,77	9.000,09	-	-	-	-	-	-	0%
3.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				17.393,55				-	-	-	0%
3.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	179,78	61,25	11.011,17	-	-	-	-	-	-	0%
3.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	179,78	34,21	6.151,03	-	-	-	-	-	-	0%
3.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	41,35	5,59	231,35	-	-	-	-	-	-	0%
3.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				1.232,14				-	-	-	0%

 <div> <p>Secretaria de <b>INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO</b></p> <p><b>SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</b></p> </div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 1.399.696,42	
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025			
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR: R\$ 171.387,95	
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025		
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 76.364,96	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA. CNPJ: 55.826.225/0001-93		Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)	SALDO ATUAL: R\$ 1.151.943,51	

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Preços (R\$)			Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
3.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	322,52	0,85	273,81	-	-	-	-	-	-	0%
3.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	1.128,83	0,85	958,33	-	-	-	-	-	-	0%
4		RUA ACADEMIA DA SAÚDE 2				38.965,86				-	5.666,49	5.666,49	15%
4.1		TERRAPLENAGEM				131,30				-	131,30	131,30	100%
4.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	67,56	1,94	131,30	-	67,56	67,56	-	131,30	131,30	100%
4.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				21.638,03				-	5.535,19	5.535,19	26%
4.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	67,56	109,24	7.380,25	-	-	-	-	-	-	0%
4.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	50,67	109,24	5.535,19	-	50,67	50,67	-	5.535,19	5.535,19	100%
4.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	287,13	8,61	2.472,87	-	-	-	-	-	-	0%
4.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	287,13	21,77	6.249,72	-	-	-	-	-	-	0%
4.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				16.340,93				-	-	-	0%
4.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	168,90	61,25	10.344,79	-	-	-	-	-	-	0%
4.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	168,90	34,21	5.778,78	-	-	-	-	-	-	0%
4.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	38,85	5,59	217,36	-	-	-	-	-	-	0%
4.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				855,60				-	-	-	0%

<div><div><div>Secretaria de INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO</div><div><div>PREFETURA DE SANTA FILOMENA</div></div></div></div> <div>SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 1.399.696,42	
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025			
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR: R\$ 171.387,95	
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025		
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 76.364,96	
Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)		SALDO ATUAL: R\$ 1.151.943,51		

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE
CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA.
CNPJ: 55.826.225/0001-93

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Preços (R\$)			Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
4.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	223,96	0,85	190,13	-	-	-	-	-	-	0%
4.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	783,86	0,85	665,47	-	-	-	-	-	-	0%
5		TRAVESSA SÃO CRISTOVÃO 1 - TRECHO 1				34.528,95				-	5.393,62	5.393,62	16%
5.1		TERRAPLENAGEM				124,98				-	124,98	124,98	100%
5.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	64,31	1,94	124,98	-	64,31	64,31	-	124,98	124,98	100%
5.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				20.865,77				-	5.268,64	5.268,64	25%
5.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	64,31	109,24	7.025,22	-	-	-	-	-	-	0%
5.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	48,23	109,24	5.268,64	-	48,23	48,23	-	5.268,64	5.268,64	100%
5.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	282,17	8,61	2.430,15	-	-	-	-	-	-	0%
5.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	282,17	21,77	6.141,76	-	-	-	-	-	-	0%
5.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				12.697,37				-	-	-	0%
5.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	131,24	61,25	8.038,19	-	-	-	-	-	-	0%
5.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	131,24	34,21	4.490,27	-	-	-	-	-	-	0%
5.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	30,19	5,59	168,91	-	-	-	-	-	-	0%
5.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				840,82				-	-	-	0%

 <div> <div>Secretaria de</div> <div><b>INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO</b></div> <div>  <div> <div>SECRETARIA MUNICIPAL DE</div> <div>DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</div> </div> </div> </div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 1.399.696,42	
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025			
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR: R\$ 171.387,95	
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025		
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 76.364,96	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA. CNPJ: 55.826.225/0001-93		Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)	SALDO ATUAL: R\$ 1.151.943,51	

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Preços (R\$)			Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
5.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	220,09	0,85	186,85	-	-	-	-	-	-	0%
5.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	770,32	0,85	653,97	-	-	-	-	-	-	0%
6		TRAVESSA SÃO CRISTOVÃO 1 - TRECHO 2				16.124,66				-	2.677,24	2.677,24	17%
6.1		TERRAPLENAGEM				62,03				-	62,03	62,03	100%
6.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	31,92	1,94	62,03	-	31,92	31,92	-	62,03	62,03	100%
6.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				10.462,68				-	2.615,20	2.615,20	25%
6.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	31,92	109,24	3.486,94	-	-	-	-	-	-	0%
6.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	23,94	109,24	2.615,20	-	23,94	23,94	-	2.615,20	2.615,20	100%
6.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	143,54	8,61	1.236,22	-	-	-	-	-	-	0%
6.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	143,54	21,77	3.124,32	-	-	-	-	-	-	0%
6.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				5.172,23				-	-	-	0%
6.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	53,46	61,25	3.274,32	-	-	-	-	-	-	0%
6.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	53,46	34,21	1.829,09	-	-	-	-	-	-	0%
6.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	12,30	5,59	68,82	-	-	-	-	-	-	0%
6.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				427,72				-	-	-	0%

 <div> <div>Secretaria de</div> <div><b>INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO</b></div> <div>  </div> </div> <div> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</b> </div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 1.399.696,42	
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025			
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR: R\$ 171.387,95	
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025		
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 76.364,96	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA. CNPJ: 55.826.225/0001-93		Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)	SALDO ATUAL: R\$ 1.151.943,51	

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Quantid.	Preços (R\$)		Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
6.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	111,96	0,85	95,05	-	-	-	-	-	-	0%
6.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4.2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	391,86	0,85	332,67	-	-	-	-	-	-	0%
<u>7</u>		<u>ESTACIONAMENTO CEMITÉRIO</u>				<u>44.390,78</u>				<u>7.825,93</u>	<u>-</u>	<u>7.825,93</u>	<u>18%</u>
7.1		TERRAPLENAGEM				181,32				181,32	-	181,32	100%
7.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	93,30	1,94	181,32	93,30	-	93,30	181,32	-	181,32	100%
7.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				32.008,59				7.644,61	-	7.644,61	24%
7.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	93,30	109,24	10.192,09	-	-	-	-	-	-	0%
7.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	69,98	109,24	7.644,61	69,98	-	69,98	7.644,61	-	7.644,61	100%
7.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	466,51	8,61	4.017,75	-	-	-	-	-	-	0%
7.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	466,51	21,77	10.154,13	-	-	-	-	-	-	0%
7.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				10.810,74				-	-	-	0%
7.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	111,74	61,25	6.843,85	-	-	-	-	-	-	0%
7.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	111,74	34,21	3.823,09	-	-	-	-	-	-	0%
7.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	25,70	5,59	143,79	-	-	-	-	-	-	0%
7.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				1.390,13				-	-	-	0%



<div><div><div>Secretaria de</div><div><b>INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO</b></div><div><div><div>PREFEITURA DE</div><div><b>SANTA FILOMENA</b></div><div>GOIÁS</div></div></div></div></div>	<div><b>SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</b></div> <div><b>OBRA:</b> PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE <b>CONTRATADA:</b> MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA.</div> <div><b>CNPJ:</b> 55.826.225/0001-93</div>		<b>MODALIDADE:</b> CONC. ELETRÔNICA 004/2025		<b>VALOR DOS SERVIÇOS:</b>		<b>R\$</b>	<b>1.399.696,42</b>
			<b>CONTRATO:</b> 088/2025, DE 25/06/2025					
			<b>PROCESSO:</b> 038/2025		<b>SALDO ANTERIOR:</b>		<b>R\$</b>	<b>171.387,95</b>
			<b>Medição:</b> 03	<b>DATA:</b> 19/09/2025				
					<b>PERÍODO:</b> 10/09/2025 A 19/09/2025		<b>VALOR DESTA MEDIÇÃO:</b>	
<b>Localização:</b> MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)		<b>SALDO ATUAL:</b>			<b>R\$</b>	<b>1.151.943,51</b>		

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Quantid.		Preços (R\$)		Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)		
				Prevista	Unitário	TOTAL		Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total
7.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	363,88	0,85	308,92		-	-	-	-	-	-
7.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4.2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	1.273,57	0,85	1.081,21		-	-	-	-	-	-
8		<b>RUA DO CEMITÉRIO</b>				<b>383.667,28</b>					<b>68.908,12</b>	<b>-</b>	<b>68.908,12</b>
8.1		<b>TERRAPLENAGEM</b>				<b>1.596,65</b>					<b>1.596,65</b>	<b>-</b>	<b>1.596,65</b>
8.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	821,57	1,94	1.596,65		821,57	-	821,57	1.596,65	-	1.596,65
8.2		<b>PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS</b>				<b>272.605,99</b>					<b>67.311,47</b>	<b>-</b>	<b>67.311,47</b>
8.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	821,57	109,24	89.748,27		-	-	-	-	-	-
8.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	616,18	109,24	67.311,47		616,18	-	616,18	67.311,47	-	67.311,47
8.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	3.803,55	8,61	32.757,55		-	-	-	-	-	-
8.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	3.803,55	21,77	82.788,69		-	-	-	-	-	-
8.3		<b>EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES</b>				<b>98.130,61</b>					<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
8.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	1.014,28	61,25	62.122,64		-	-	-	-	-	-
8.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	1.014,28	34,21	34.702,78		-	-	-	-	-	-
8.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	233,28	5,59	1.305,19		-	-	-	-	-	-
8.4		<b>TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO</b>				<b>11.334,04</b>					<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

 <div> <div>Secretaria de</div> <div><b>INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO</b></div> <div>  <div> <div>MUNICÍPIO DE</div> <div><b>SANTA FILOMENA</b></div> <div>GOIÁS</div> </div> </div> </div>	<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</b>		<b>MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025</b>		<b>VALOR DOS SERVIÇOS:</b>	<b>R\$</b>	<b>1.399.696,42</b>
			<b>CONTRATO:</b> 088/2025, DE 25/06/2025				
			<b>PROCESSO:</b> 038/2025		<b>SALDO ANTERIOR:</b>	<b>R\$</b>	<b>171.387,95</b>
			<b>Medição:</b> 03	<b>DATA:</b> 19/09/2025			
	<b>OBRA:</b> PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE <b>CONTRATADA:</b> MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA. <b>CNPJ:</b> 55.826.225/0001-93		<b>PERÍODO:</b> 10/09/2025 A 19/09/2025		<b>VALOR DESTA MEDIÇÃO:</b>	<b>R\$</b>	<b>76.364,96</b>
		<b>Localização:</b> MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)		<b>SALDO ATUAL:</b>		<b>R\$</b>	<b>1.151.943,51</b>

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Quantid.		Preços (R\$)		Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)		
				Prevista	Unitário	TOTAL		Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total
8.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1,2 kg (X1=0,00 X2=650)	txKm	2.966,77	0,85	2.518,68		-	-	-	-	-	-
8.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4,2 kg (X1=0,00 X2=650)	txKm	10.383,69	0,85	8.815,36		-	-	-	-	-	-
<b>SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA</b>						<b>437.159,68</b>					<b>75.757,79</b>	<b>54.787,11</b>	<b>130.544,91</b>
9		<b>RUA DO GINÁSIO</b>				<b>194.359,83</b>					<b>33.693,61</b>	-	<b>33.693,61</b>
9.1		<b>TERRAPLENAGEM</b>				<b>780,71</b>					<b>780,71</b>	-	<b>780,71</b>
9.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	401,72	1,94	780,71		401,72	-	401,72	780,71	-	780,71
9.2		<b>PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS</b>				<b>132.584,51</b>					<b>32.912,91</b>	-	<b>32.912,91</b>
9.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E DO SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	401,72	109,24	43.883,87		-	-	-	-	-	-
9.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E DO SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	301,29	109,24	32.912,91		301,29	-	301,29	32.912,91	-	32.912,91
9.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m2	1.836,42	8,61	15.815,92		-	-	-	-	-	-
9.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	1.836,42	21,77	39.971,82		-	-	-	-	-	-
9.3		<b>EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES</b>				<b>55.522,34</b>					-	-	-
9.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	573,88	61,25	35.149,01		-	-	-	-	-	-
9.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	573,88	34,21	19.634,84		-	-	-	-	-	-
9.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	131,99	5,59	738,48		-	-	-	-	-	-
9.4		<b>TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO</b>				<b>5.472,27</b>					-	-	-



 <div> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</b> </div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 1.399.696,42	
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025			
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR: R\$ 171.387,95	
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025		
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 76.364,96	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA. CNPJ: 55.826.225/0001-93		Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)	SALDO ATUAL: R\$ 1.151.943,51	

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Preços (R\$)			Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Quantid. Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
9.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	1.432,41	0,85	1.216,06	-	-	-	-	-	-	0%
9.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4.2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	5.013,43	0,85	4.256,21	-	-	-	-	-	-	0%
10		ACESSO 01				18.288,45				3.170,41	4.129,27	7.299,68	40%
10.1		TERRAPLENAGEM				73,46				73,46	-	73,46	100%
10.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	37,80	1,94	73,46	37,80	-	37,80	73,46	-	73,46	100%
10.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				12.475,63				3.096,95	4.129,27	7.226,22	58%
10.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	37,80	109,24	4.129,27	-	37,80	37,80	-	4.129,27	4.129,27	100%
10.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	28,35	109,24	3.096,95	28,35	-	28,35	3.096,95	-	3.096,95	100%
10.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	172,80	8,61	1.488,22	-	-	-	-	-	-	0%
10.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	172,80	21,77	3.761,19	-	-	-	-	-	-	0%
10.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				5.224,45				-	-	-	0%
10.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	54,00	61,25	3.307,39	-	-	-	-	-	-	0%
10.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	54,00	34,21	1.847,57	-	-	-	-	-	-	0%
10.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	12,42	5,59	69,49	-	-	-	-	-	-	0%
10.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				514,91				-	-	-	0%

<div><div><div>Secretaria de INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO</div><div><div>SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</div></div></div></div> <div>OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA.  CNPJ: 55.826.225/0001-93</div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 1.399.696,42	
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025			
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR: R\$ 171.387,95	
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025		
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 76.364,96	
	Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)			
			SALDO ATUAL: R\$ 1.151.943,51	

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Preços (R\$)			Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Quantid. Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
10.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	134,78	0,85	114,42	-	-	-	-	-	-	0%
10.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	471,74	0,85	400,49	-	-	-	-	-	-	0%
11		ACESSO 02				20.915,83				3.625,57	4.722,44	8.348,02	40%
11.1		TERRAPLENAGEM				84,01				84,01	-	84,01	100%
11.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	43,23	1,94	84,01	43,23	-	43,23	84,01	-	84,01	100%
11.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				14.267,71				3.541,56	4.722,44	8.264,00	58%
11.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m³	43,23	109,24	4.722,44	-	43,23	43,23	-	4.722,44	4.722,44	100%
11.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	32,42	109,24	3.541,56	32,42	-	32,42	3.541,56	-	3.541,56	100%
11.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	197,63	8,61	1.702,06	-	-	-	-	-	-	0%
11.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	197,63	21,77	4.301,65	-	-	-	-	-	-	0%
11.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				5.975,20				-	-	-	0%
11.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	61,76	61,25	3.782,68	-	-	-	-	-	-	0%
11.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	61,76	34,21	2.113,07	-	-	-	-	-	-	0%
11.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	14,20	5,59	79,45	-	-	-	-	-	-	0%
11.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				588,91				-	-	-	0%

 <div> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</b> </div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 1.399.696,42	
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025			
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR: R\$ 171.387,95	
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025		
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 76.364,96	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA. CNPJ: 55.826.225/0001-93		Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)	SALDO ATUAL: R\$ 1.151.943,51	

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Preços (R\$)			Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Quantid. Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
11.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	154,15	0,85	130,87	-	-	-	-	-	-	0%
11.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4.2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	539,53	0,85	458,04	-	-	-	-	-	-	0%
12		RUA PROJETADA 01				92.249,00				15.991,86	20.828,78	36.820,64	40%
12.1		TERRAPLENAGEM				370,55				370,55	-	370,55	100%
12.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	190,67	1,94	370,55	190,67	-	190,67	370,55	-	370,55	100%
12.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				62.928,63				15.621,31	20.828,78	36.450,10	58%
12.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	190,67	109,24	20.828,78	-	190,67	190,67	-	20.828,78	20.828,78	100%
12.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	143,00	109,24	15.621,31	143,00	-	143,00	15.621,31	-	15.621,31	100%
12.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	871,62	8,61	7.506,71	-	-	-	-	-	-	0%
12.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	871,62	21,77	18.971,82	-	-	-	-	-	-	0%
12.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				26.352,52				-	-	-	0%
12.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	272,38	61,25	16.682,74	-	-	-	-	-	-	0%
12.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	272,38	34,21	9.319,26	-	-	-	-	-	-	0%
12.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	62,65	5,59	350,52	-	-	-	-	-	-	0%
12.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				2.597,30				-	-	-	0%

<div><div><div>Secretaria de INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO</div><div><div>SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</div></div></div></div> <div>OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA.  CNPJ: 55.826.225/0001-93</div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 1.399.696,42	
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025			
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR: R\$ 171.387,95	
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025		
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 76.364,96	
	Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)			
			SALDO ATUAL: R\$ 1.151.943,51	

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Preços (R\$)			Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Quantid. Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
12.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	679,86	0,85	577,18	-	-	-	-	-	-	0%
12.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4.2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	2.379,52	0,85	2.020,12	-	-	-	-	-	-	0%
13		RUA PROJETADA 03				70.709,25				12.257,82	15.965,42	28.223,24	40%
13.1		TERRAPLENAGEM				284,03				284,03	-	284,03	100%
13.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	146,15	1,94	284,03	146,15	-	146,15	284,03	-	284,03	100%
13.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				48.235,10				11.973,79	15.965,42	27.939,21	58%
13.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	146,15	109,24	15.965,42	-	146,15	146,15	-	15.965,42	15.965,42	100%
13.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	109,61	109,24	11.973,79	109,61	-	109,61	11.973,79	-	11.973,79	100%
13.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	668,10	8,61	5.753,92	-	-	-	-	-	-	0%
13.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	668,10	21,77	14.541,97	-	-	-	-	-	-	0%
13.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				20.199,27				-	-	-	0%
13.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	208,78	61,25	12.787,36	-	-	-	-	-	-	0%
13.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	208,78	34,21	7.143,24	-	-	-	-	-	-	0%
13.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	48,02	5,59	268,67	-	-	-	-	-	-	0%
13.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				1.990,84				-	-	-	0%

 <div> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</b> </div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 1.399.696,42	
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025			
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR: R\$ 171.387,95	
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025		
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 76.364,96	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA. CNPJ: 55.826.225/0001-93		Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)	SALDO ATUAL: R\$ 1.151.943,51	

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Preços (R\$)			Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Quantid. Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
13.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1.2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	521,12	0,85	442,41	-	-	-	-	-	-	0%
13.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4.2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	1.823,91	0,85	1.548,43	-	-	-	-	-	-	0%
14		RUA PROJETADA 04				40.637,32				7.018,52	9.141,20	16.159,72	40%
14.1		TERRAPLENAGEM				162,62				162,62	-	162,62	100%
14.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	83,68	1,94	162,62	83,68	-	83,68	162,62	-	162,62	100%
14.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				27.602,61				6.855,90	9.141,20	15.997,10	58%
14.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	83,68	109,24	9.141,20	-	83,68	83,68	-	9.141,20	9.141,20	100%
14.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	62,76	109,24	6.855,90	62,76	-	62,76	6.855,90	-	6.855,90	100%
14.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	382,03	8,61	3.290,18	-	-	-	-	-	-	0%
14.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	382,03	21,77	8.315,33	-	-	-	-	-	-	0%
14.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				11.733,70				-	-	-	0%
14.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	121,28	61,25	7.428,16	-	-	-	-	-	-	0%
14.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	121,28	34,21	4.149,50	-	-	-	-	-	-	0%
14.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	27,89	5,59	156,04	-	-	-	-	-	-	0%
14.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				1.138,39				-	-	-	0%

 <div> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</b> </div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS:	R\$	1.399.696,42
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025				
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR:	R\$	171.387,95
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025			
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	76.364,96
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA. CNPJ: 55.826.225/0001-93		Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)	SALDO ATUAL:	R\$	1.151.943,51

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Quantid.		Preços (R\$)		Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)		
				Prevista	Unitário	TOTAL		Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total
14.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	297,98	0,85	252,97		-	-	-	-	-	-
14.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	1.042,94	0,85	885,42		-	-	-	-	-	-
DISTRITO DO CAMPO SANTO						282.807,91					-	-	-
15		TRECHO 01				114.414,82					-	-	-
15.1		TERRAPLENAGEM				440,76					-	-	-
15.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	226,80	1,94	440,76		-	-	-	-	-	-
15.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				74.361,66					-	-	-
15.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E DO SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	226,80	109,24	24.775,62		-	-	-	-	-	-
15.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E DO SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	170,10	109,24	18.581,72		-	-	-	-	-	-
15.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m2	1.020,60	8,61	8.789,78		-	-	-	-	-	-
15.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	1.020,60	21,77	22.214,55		-	-	-	-	-	-
15.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				36.571,14					-	-	-
15.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	378,00	61,25	23.151,75		-	-	-	-	-	-
15.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	378,00	34,21	12.932,97		-	-	-	-	-	-
15.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	86,94	5,59	486,43		-	-	-	-	-	-
15.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				3.041,25					-	-	-



<div><div><div>Secretaria de INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO</div><div><div>SECRETARIA DE SANTA FILOMENA</div></div></div></div> <div>SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 1.399.696,42	
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025			
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR: R\$ 171.387,95	
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025		
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 76.364,96	
Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)		SALDO ATUAL: R\$ 1.151.943,51		

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE

CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA.

CNPJ: 55.826.225/0001-93

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Quantid.	Preços (R\$)		Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
15.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	796,07	0,85	675,83	-	-	-	-	-	-	0%
15.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	2.786,24	0,85	2.365,41	-	-	-	-	-	-	0%
16		TRECHO 02				53.253,66				-	-	-	0%
16.1		TERRAPLENAGEM				205,15				-	-	-	0%
16.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	105,56	1,94	205,15	-	-	-	-	-	-	0%
16.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				34.610,91				-	-	-	0%
16.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	105,56	109,24	11.531,37	-	-	-	-	-	-	0%
16.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	79,17	109,24	8.648,53	-	-	-	-	-	-	0%
16.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	475,04	8,61	4.091,22	-	-	-	-	-	-	0%
16.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	475,04	21,77	10.339,80	-	-	-	-	-	-	0%
16.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				17.022,05				-	-	-	0%
16.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	175,94	61,25	10.775,98	-	-	-	-	-	-	0%
16.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	175,94	34,21	6.019,65	-	-	-	-	-	-	0%
16.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	40,47	5,59	226,43	-	-	-	-	-	-	0%
16.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				1.415,55				-	-	-	0%

 <div> <div>Secretaria de</div> <div><b>INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO</b></div> <div>  <div> <div>SECRETARIA DE</div> <div><b>DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</b></div> </div> </div> </div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 1.399.696,42	
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025			
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR: R\$ 171.387,95	
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025		
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 76.364,96	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA. CNPJ: 55.826.225/0001-93		Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)	SALDO ATUAL: R\$ 1.151.943,51	

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Quantid.	Preços (R\$)		Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
16.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1,2 kg (X1=0,00 X2=650)	txKm	370,53	0,85	314,57	-	-	-	-	-	-	0%
16.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4,2 kg (X1=0,00 X2=650)	txKm	1.296,86	0,85	1.100,99	-	-	-	-	-	-	0%
17		TRECHO 05				56.876,10				-	-	-	0%
17.1		TERRAPLENAGEM				238,30				-	-	-	0%
17.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	122,62	1,94	238,30	-	-	-	-	-	-	0%
17.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				40.202,67				-	-	-	0%
17.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	122,62	109,24	13.395,00	-	-	-	-	-	-	0%
17.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	91,96	109,24	10.045,71	-	-	-	-	-	-	0%
17.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m2	551,77	8,61	4.752,04	-	-	-	-	-	-	0%
17.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	551,77	21,77	12.009,92	-	-	-	-	-	-	0%
17.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				14.790,93				-	-	-	0%
17.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	123,04	61,25	7.535,96	-	-	-	-	-	-	0%
17.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	204,36	34,21	6.992,01	-	-	-	-	-	-	0%
17.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	47,00	5,59	262,96	-	-	-	-	-	-	0%
17.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				1.644,19				-	-	-	0%

 <div> <div>Secretaria de</div> <div><b>INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO</b></div> <div>  <div> <div>SECRETARIA MUNICIPAL DE</div> <div>DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</div> </div> </div> </div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 1.399.696,42	
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025			
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR: R\$ 171.387,95	
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025		
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 76.364,96	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA. CNPJ: 55.826.225/0001-93		Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)	SALDO ATUAL: R\$ 1.151.943,51	

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Preços (R\$)			Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
17.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1,2 kg (X1=0,00 X2=650)	txKm	430,38	0,85	365,38	-	-	-	-	-	-	0%
17.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4,2 kg (X1=0,00 X2=650)	txKm	1.506,33	0,85	1.278,82	-	-	-	-	-	-	0%
18		TRECHO 06				31.219,69				-	-	-	0%
18.1		TERRAPLENAGEM				125,54				-	-	-	0%
18.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	64,60	1,94	125,54	-	-	-	-	-	-	0%
18.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				21.039,96				-	-	-	0%
18.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	64,60	109,24	7.056,90	-	-	-	-	-	-	0%
18.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	48,45	109,24	5.292,68	-	-	-	-	-	-	0%
18.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	286,07	8,61	2.463,74	-	-	-	-	-	-	0%
18.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	286,07	21,77	6.226,65	-	-	-	-	-	-	0%
18.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				9.201,75				-	-	-	0%
18.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	78,92	61,25	4.833,69	-	-	-	-	-	-	0%
18.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	123,04	34,21	4.209,72	-	-	-	-	-	-	0%
18.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	28,30	5,59	158,34	-	-	-	-	-	-	0%
18.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				852,44				-	-	-	0%

 <div> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</b> </div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS:	R\$	1.399.696,42
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025				
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR:	R\$	171.387,95
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025			
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	76.364,96
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA. CNPJ: 55.826.225/0001-93		Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)	SALDO ATUAL:	R\$	1.151.943,51

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Preços (R\$)			Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Quantid. Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
18.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	223,13	0,85	189,43	-	-	-	-	-	-	0%
18.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	780,97	0,85	663,01	-	-	-	-	-	-	0%
19		TRECHO 07				16.146,99				-	-	-	0%
19.1		TERRAPLENAGEM				64,42				-	-	-	0%
19.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	33,15	1,94	64,42	-	-	-	-	-	-	0%
19.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				10.652,58				-	-	-	0%
19.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	33,15	109,24	3.621,30	-	-	-	-	-	-	0%
19.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	24,86	109,24	2.715,71	-	-	-	-	-	-	0%
19.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	142,06	8,61	1.223,47	-	-	-	-	-	-	0%
19.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	142,06	21,77	3.092,10	-	-	-	-	-	-	0%
19.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				5.006,66				-	-	-	0%
19.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	36,00	61,25	2.204,93	-	-	-	-	-	-	0%
19.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	78,92	34,21	2.700,18	-	-	-	-	-	-	0%
19.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	18,15	5,59	101,55	-	-	-	-	-	-	0%
19.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				423,32				-	-	-	0%

 <div> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</b> </div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS:	R\$	1.399.696,42
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025				
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR:	R\$	171.387,95
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025			
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	76.364,96
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA. CNPJ: 55.826.225/0001-93		Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)	SALDO ATUAL:	R\$	1.151.943,51

PLANILHA DE MEDIÇÃO													
Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Preços (R\$)			Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Quantid. Prevista	Unitário	TOTAL	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
19.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	110,81	0,85	94,07	-	-	-	-	-	-	0%
19.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4 2 kg (X1=0.00 X2=650)	txKm	387,82	0,85	329,24	-	-	-	-	-	-	0%
20		TRECHO 08				10.896,66				-	-	-	0%
20.1		TERRAPLENAGEM				41,98				-	-	-	0%
20.1.1	100576-SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m3	21,60	1,94	41,98	-	-	-	-	-	-	0%
20.2		PAVIMENTAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS				7.082,06				-	-	-	0%
20.2.1	001	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	21,60	109,24	2.359,58	-	-	-	-	-	-	0%
20.2.2	002	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	16,20	109,24	1.769,69	-	-	-	-	-	-	0%
20.2.3	003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_11/2019	m2	97,20	8,61	837,12	-	-	-	-	-	-	0%
20.2.4	004	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020	m2	97,20	21,77	2.115,67	-	-	-	-	-	-	0%
20.3		EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE COMPLEMENTARES				3.482,97				-	-	-	0%
20.3.1	005	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	36,00	61,25	2.204,93	-	-	-	-	-	-	0%
20.3.2	94287-SNP	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	36,00	34,21	1.231,71	-	-	-	-	-	-	0%
20.3.3	006	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	8,28	5,59	46,33	-	-	-	-	-	-	0%
20.4		TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				289,65				-	-	-	0%

<div><div><div>Secretaria de</div><div><b>INFRAESTRUTURA E</b></div><div><b>DESENVOLVIMENTO</b></div></div><div><div></div><div><div>SECRETARIA DE</div><div><b>SANTA FILOMENA</b></div><div><small>MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA - PIAUÍ</small></div></div></div></div> <div><div><b>SECRETARIA MUNICIPAL DE</b></div><div><b>DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA</b></div></div> <div><div>OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM</div><div>DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA</div><div>SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE</div><div>CONTRATADA: MAXXPAVI PAVIMENTAÇÃO E INFRAESTRUTURA LTDA.</div><div>CNPJ: 55.826.225/0001-93</div></div>	MODALIDADE: CONC. ELETRÔNICA 004/2025		VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 1.399.696,42	
	CONTRATO: 088/2025, DE 25/06/2025			
	PROCESSO: 038/2025		SALDO ANTERIOR: R\$ 171.387,95	
	Medição: 03	DATA: 19/09/2025		
	PERÍODO: 10/09/2025 A 19/09/2025		VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 76.364,96	
Localização: MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)		SALDO ATUAL: R\$ 1.151.943,51		

### PLANILHA DE MEDIÇÃO

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unid.	Quantid.		Preços (R\$)		Desenvolvimento Físico			Desenvolvimento Financeiro (R\$)			Perc. (%)
				Prevista	Unitário	TOTAL		Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	Acum. Anterior	Atual	Acum. Total	
20.4.1	007	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 CM-30 1,2 kg (X1=0,00 X2=650)	txKm	75,82	0,85	64,37		-	-	-	-	-	-	0%
20.4.2	008	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016 RR-2C 4,2 kg (X1=0,00 X2=650)	txKm	265,36	0,85	225,28		-	-	-	-	-	-	0%
<b>TOTAL DOS SERVIÇOS</b>			<b>R\$</b>			<b>1.399.696,42</b>					<b>171.387,95</b>	<b>76.364,96</b>	<b>247.752,92</b>	<b>18%</b>

**IMPORTA O VALOR DESTA MEDIÇÃO EM: R\$ 76.364,96**

**setenta e seis mil trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos**

  
 Carlos M. da Silva Junior  
 Eng. Civil - UPE  
 CREA 1603265652



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA (PE)  
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA

Memória de Cálculos

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE	VALOR MEDIDO:	R\$	76.364,96
ENDEREÇO:	MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)			
CONTRATADA:		BDI :	22,35%	
LICITAÇÃO:	CONTRATO Nº:			

MEMÓRIA DE CÁLCULO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	medidas				TOTAL
						COMP	LARG	ALT	TAXA	
1.2			TERRAPLENAGEM							
1.2.1	100576-SNP	SINAPI-N	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	m³	Largura (m)	Comprim.(m)	Espessura Média (m)			Total
DISTRITO DO SOCORRO - SANTA FILOMENA (PE)										
02			RUA ACADEMIA SAÚDE 1		5,20	89,89	0,20			93,49
03			RUA ACADEMIA DA SAÚDE 2		4,00	84,45	0,20			67,56
04			TRAVESSA SÃO CRISTOVÃO 1 - TRECHO 1		4,90	65,62	0,20			64,31
05			TRAVESSA SÃO CRISTOVÃO 1 - TRECHO 2		5,97	26,73	0,20			31,92
1.3			PAVIMENTAÇÃO							
1.3.1	001	COMP	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 80/20 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m³	Largura (m)	Comprim.(m)	Espessura Sub-Base (m)			Total
SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)										
09			ACESSO 01		7,00	27,00	0,20			37,80
10			ACESSO 02		7,00	30,88	0,20			43,23
11			RUA PROJETADA 01		7,00	136,19	0,20			190,67
12			RUA PROJETADA 03		7,00	104,39	0,20			146,15
13			RUA PROJETADA 04		6,90	60,64	0,20			83,68
1.3			PAVIMENTAÇÃO							

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA (PE)**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA**

**Memória de Cálculos**

<b>OBRA:</b>	PAVIMENTAÇÃO EM TSD - TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DO SOCORRO, CAMPO SANTO E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA PE	<b>VALOR MEDIDO:</b>	<b>R\$</b>	<b>76.364,96</b>
<b>ENDEREÇO:</b>	MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA (PE)			
<b>CONTRATADA:</b>				
<b>LICITAÇÃO:</b>	<b>CONTRATO Nº:</b>	<b>BDI :</b>	22,35%	

**MEMÓRIA DE CÁLCULO**

ITEM	CÓDIGO	FONTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	medidas				TOTAL
						COMP	LARG	ALT	TAXA	
1.3.2	002	COMP	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 60/40 - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	m <sup>3</sup>	Largura (m)	Comprim.(m)	Espessura Base (m)			Total
<b>DISTRITO DO SOCORRO - SANTA FILOMENA (PE)</b>										
02			RUA ACADEMIA SAÚDE 1		5,20	89,89	0,15			70,11
03			RUA ACADEMIA DA SAÚDE 2		4,00	84,45	0,15			50,67
04			TRAVESSA SÃO CRISTOVÃO 1 - TRECHO 1		4,90	65,62	0,15			48,23
05			TRAVESSA SÃO CRISTOVÃO 1 - TRECHO 2		5,97	26,73	0,15			23,94

  
 Carlos M. da Silva Junior  
 Eng. Civil  
 CREA 1803285652